
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
/о. og. ямл. К, yw/» 

| О назначении лиц, ответственных 
за исправное состояние 
и безопасную эксплуатацию 

| тепловых энергоустановок 

В целях выполнения требований «Правил технической эксплуатации тепловых 
энергоустановок», утвержденных Приказом Министерства энергетики Российской 
Федерации от 24.03.2003 №115 (письмо Министерства топлива и энергетики Российской 
Федерации от 25.03.2003 № 32-01-05/130), и «Правил техники безопасности при 
эксплуатации теплопотребляющих установок и тепловых сетей потребителей», 
утвержденных начальником Государственного энергетического надзора 07.05.1992 
(в редакции письма Минтопэнерго РФ от 25.12.1994 № 42-6/40-ЭТ), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за исправное состояние и безопасную 
эксплуатацию тепловых энергоустановок зданий СПбГУ лиц, указанных в Приложении к 
настоящему Приказу. 

2. С даты издания настоящего Приказа считать утратившими силу Приказ от 
09.08.2021 № 169/4 «О назначении лиц, ответственных за исправное состояние и 
безопасную эксплуатацию тепловых установок». 

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу: org@spbu.ru. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к главному инженеру - заместителю 
первого проректора. 

5. В день издания настоящего Приказа исполняющему обязанности начальника 
Управления СПбГУ по связям с общественностью Огородниковой П.В. опубликовать 
настоящий Приказ на сайте Санкт-Петербургского государственного университета. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа, за исключением пункта 5 
настоящего Приказа, возложить на заместителя главного инженера Овчинникова А.Б. 

7. Контроль за исполнением пункта 5 настоящего Приказа оставляю за собой. 

Г отавный инженер - заместитель первого проректора V (/<г— ^ Д.В. Михайлов 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к Приказу 
главного инженера -
заместителя 
первого проректора 

отгаобЛЩ-

Перечень лиц, 
ответственных за исправное состояние и безопасную эксплуатацию тепловых 

энергоустановок зданий СПбГУ 

№ Адрес 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Университетский пр., д. 35, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Университетский пр., д. 35, литера Б 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Университетский пр., д. 35, литера В 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Университетский пр., д.28, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Университетский пр., д.28, литера Б 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Университетский пр., д.28, литера В 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Университетский пр., д.28, литера Д 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Университетский пр., д.28, литера 3 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Университетский пр., д.28, литера И 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Ульяновская, д.7, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Ульяновская, д.7, литера Б 
Санкт-Петербург, Петергоф, ул. 
Ульяновская, д.7, литера В 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Ульяновская, д.7, к.1, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Астрономическая, д. 2, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Астрономическая, д. 2, литера Б 

Степень ответственности, должность, ФИО 
Ответственный - начальник участка № 1 
по ремонту и эксплуатации зданий и 
сооружений, сантехнического 
оборудования, вентиляционных систем и 
кондиционеров Ремонтно-
эксплуатационного отдела № 11 
Цегельник Ю.Б. 

Заместитель ответственного - инженер 
Ремонтно-эксплуатационного отдела № 11 
Прокофьев М.К. 

Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Ульяновская, д.1, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул 
Ульяновская, д.З, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул 
Ульяновская, д.7, к.11, литера А 

Ответственный - начальник Ремонтно-
эксплуатационного отдела № 12 
Киселев А.С. 

Заместитель ответственного - инженер 
Ремонтно-эксплуатационного отдела № 12 



Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Ульяновская, д. 7, к. 7, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Ульяновская, д.7, к.5, литера А 

Науменко А.Н. 

Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литера 
Ш 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литера 
В 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литера 
Ж 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литера 

Б 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литера 
д 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литера 

Е 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литера 

3 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литера 

А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 

Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литера 
И 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литера 

Т 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литера 
Р 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литера * 
Ф 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литера 
О 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литера 
ц 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литера 
Л 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 

Ответственный - начальник Ремонтно-
эксплуатационного отдела № 14 
Реводько Л.Б. 

Заместитель ответственного - начальник 
котельной Ремонтно-эксплуатационного 
отдела № 14 
Свислотская В.Б. 



Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литера 
* 

М 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литера 

Ч 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литера 
П 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литера 
У 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литера 

С 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литера 
К 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литера 

X 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литера 

* 
Ю 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литера 
Н 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 

* 
Приморская, д. 8, к. 2, литера В 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 

* 
Приморская, д. 8, к. 1, литера Б 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 

* 
Приморская, д. 8, к. 4, литера Д 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 

* 
Приморская, д. 8, к. 3, литера Е 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Приморская, д. 8, литера О 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Приморская, д. 8, литера JI 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Приморская, д. 8, литера Ж 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Приморская, д.8, литера К 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Ботаническая, д. 17, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Ульяновская, д. 5, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Университетский пр., д. 24, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 

Ответственный - заместитель начальника 
Ремонтно-эксплуатационного отдела № 15 
Симоненко С.В. 

Заместитель ответственного - начальник 
участка Ремонтно-эксплуатационного 



Университетский пр., д. 26, литера А 

Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Астрономическая, д.6, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Астрономическая, д.6, литера Б 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Астрономическая, д.6, литера В 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Астрономическая, д.6, к.1, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Астрономическая, д.6, к.1, литера Б 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Астрономическая, д.6, к.1, литера В 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Астрономическая, д.6, к.1, литера Д 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Ботаническая, д. 31, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Ботаническая, д. 31, литера Б 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Ульяновская, д. 9, к.1, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Ульяновская, д.7, к. 4, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Ульяновская, д.7, к. 6, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Ульяновская, д. 7, к. 9, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Санкт-Петербургское шоссе, д. 109 

отдела № 15 
Масленников А. А. 

Ответственный - начальник Ремонтно-
эксплуатационного отдела № 16 
Чуриков Г.Ю. 

Заместитель ответственного - заместитель 
главного механика Отдела главного 
механика № 2 Бокалов Ю.А. 

Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Собственный пр., д.1, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Халтурина, д. 15, к.1, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Халтурина, д. 15, к.2, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Халтурина, д. 15, к.З, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Ботаническая, д.70, к.4, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Ботаническая, д.70, к.З, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Ботаническая, д.66, к.2, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 

Ответственный - начальник Ремонтно-
эксплуатационного отдела № 7 
Барыков Е.М. 

Заместитель ответственного - заместитель 
главного механика Отдела главного 
механика № 2 Бокалов Ю.А. 
Ответственный - начальник Отдела 
эксплуатации зданий № 2 
Чурсанов В. А. 

Заместитель ответственного - заместитель 
главного механика Отдела главного 
механика № 2 Бокалов Ю.А. 



Ботаническая, д.66, к.З, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Ботаническая, д.66, к.4, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Ботаническая, д.70, к.2, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Ботаническая, д.70, к.1, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Ботаническая, д.64, к.З, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Ботаническая, д.64, к.4, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Ботаническая, д.64, к.2, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Ботаническая, д.68, литера А 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. 
Ботаническая, д.66 (насосная) 


